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2.Korinttilaiskirje 9:6-15

Muistakaa tämä: joka niukasti kylvää, se niukasti niittää, ja joka runsaasti kylvää, se runsaasti niittää. 7 
Kukin antakoon sen mukaan kuin on mielessään päättänyt, ei vastahakoisesti eikä pakosta, sillä iloista 

antajaa Jumala rakastaa. 8 Hänellä on teille annettavana runsaasti kaikkia lahjoja, niin että teillä on 

aina kaikki mitä tarvitsette ja voitte tehdä runsaasti kaikkea hyvää. 9 Onhan kirjoitettu:

-- Hän jakelee, hän antaa köyhille, hänen hyvyytensä kestää ikuisesti.

10 Hän, joka antaa kylväjälle siemenen ja suo ravinnoksi leivän, antaa teillekin siemenen ja 

moninkertaistaa sen, ja hän sallii teidän hyvyytenne sadon karttua. 11 Te saatte kaikkinaista rikkautta ja 
voitte osoittaa runsaasti anteliaisuutta. Näin meidän työmme synnyttää kiitollisuutta Jumalaa 

kohtaan. 12 Tämän palveluksen toimittaminen ei vain täytä pyhien tarpeita, vaan lisäksi se saa yhä 

useammat kiittämään Jumalaa. 13 Kun te tällä työllänne annatte todistuksen uskostanne, lahjanne 
saajat ylistävät Jumalaa siitä, että te näin tunnustatte kuuliaisuutenne Kristuksen evankeliumille ja  

jaatte omastanne anteliaasti heille ja kaikille muillekin. 14 Näin he myös rukoilevat teidän puolestanne ja 

ikävöivät teitä sen ylenpalttisen armon vuoksi, jota Jumala on osoittanut teille. 15 Kiitos Jumalalle 
hänen sanomattoman suuresta lahjastaan! 

Hyvät ystävät, Jumala auttaa, suojelee ja kantaa meitä. Hän on 
läsnä elämässämme ilon ja surun hetkellä, Hän jakaa meille riemut 
ja murheet elettäviksi oman salatun viisautensa mukaan. Hänen 
Poikansa rukoilee puolestamme ja on ottanut kantaakseen 
meidänkin syntitaakkaamme. Elämme näin yksin Jumalan armosta 
ja kaikessa olemme hänen varassaan. Mitä paremmin ja useammin 
me tämän kaiken hyvyyden muistamme ja sen tiedostamme, sitä 
kiitollisempia meistä tulee. Ihminen joka elää kiitollisuudesta ja 
kiitollisuudessa, on päässyt jo pitkälle, hän on onnistunut 
kulkemaan pitkän matkan taivaan tiellä kohti oikeaa suuntaa.

Miten kiitollisuutta Jumalalle sitten osoittaisimme?  Eniten sitä 
kirkon piirissä osoitetaan sanoilla ja sävelillä. Kiitosrukous ja 
kiitosvirsi kuuluvat kirkon ja kristityn elämään. Mutta siinä ei ole 
kaikki, ihminen haluaa tehdä muutakin, ihminen ikään kuin tuntee 
tarvitsevansa muitakin keinoja kiitollisuutensa osoittamiseen. 
Siksi kiitosLAHJAN antaminen on ihmiselle luontainen ja 
konkreettinen tapa osoittaa kiitostaan. Tätä nykyä kirkollamme 
ei ole oikein muuta konkreettista kiitoslahja-käytäntöä kuin 
kolehdinkeruu. Kolehdin perimmäistä tarkoitusta tulee harvoin 
sen enempää mietittyä, se on osa jumalanpalvelusta, ikään kuin 
lyhyt väliosa, vaatimaton hyväntekeväisyyteen liittyvä juttu 
siinä saarnan ja ehtoollisosan välillä. Kolehtiin sisältyy 
kuitenkin ajatus kiitosuhrista, kiitoslahjasta, jonka kristitty 
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haluaa antaa kiitokseksi Jumalalle hänen hyvyydestään. Ja koska 
Jumala ei tietenkään tarvitse apua tai tukea ihmiseltä, on ollut 
oikein osuva ja perusteltu ajatus, että osoitamme kiitollisuutta 
Jumalalle auttamalla rahalahjoituksella heikommassa asemassa 
olevaa lähimmäistämme.

Kirkko on sanan kirkko, mutta aina pelkät sanat eivät riitä 
ihmiselle. Ymmärtääkseen ja kokeakseen syvemmin vaikkapa 
Jumalan armon alaiseksi pääsemisen, on Jumala viisaudessaan 
antanut meille kasteen sakramentin. Siinä ihminen ei ainoastaan 
kuule vakuuttavia sanoja armosta, siinä hän TUNTEE ihollaan 
veden muodossa Jumalan armon. Samoin ehtoollisella emme 
ainoastaan kuule eläväksi tekeviä sanoja siitä kuinka Jeesus 
lahjoitta meille itsensä, vaan myös MAISTAMME ja HAISTAMME sen. 
Näin saamme paremmin ja monipuolisemmin kiinni Raamatun 
ihmeellisistä sanoista ja ihmeellisistä ajatuksista.

Kolehti on samoin kiitosta ilmaisevien sanojen tuolle puolen 
menemistä, siirtymistä sanoista tekojen ja konkreettisten asioiden 
maailmaan. Kolehti on tietysti aika vaatimaton kiitollisuuden 
osoitus. Siksi ei ole ihme, että kansanhurskaus, siis ihmisten 
spontaani ja omaehtoinen toiminta, on mennyt pidemmällekin. 
Meillä on Suomessakin muutamia uhrikirkkoja, ja niistä parhaiten 
me raumalaisten tunnemme tietenkin Pyhämaan vanhan 
uhrikirkon, tuon erityisesti merenkulkijoille rakkaan ja tärkeän 
pyhätön. Erilaiset Jumalalle osoitetut kiitoslahjat ovat löytäneet 
tiensä uhrikirkkoihin. Tässä kohdin ei ole kysymys ollut enää 
mistään pienistä roposista vaan antajan omaan varallisuuteen 
nähden selvästi suuremmista summista. Mietinkin kunnioituksella 
entisajan köyhää kiitosuhrin tuojaa, häntä joka on tuntenut 
tarvetta konkretisoida sitä jollain lailla, että on niin lujasti 
tuntenut elävänsä kaikessa Jumalan armon ja suojeluksen varassa. 

Pyhämaa ei ole Suonen ainoa uhrikirkko. Myös Kuoreveden vanha 
puukirkko Keski-Suomessa on muodostunut uhrikirkoksi. Luin 
kirkon naapurissa asuneen Hilja Järvinen-nimisen vanhan naisen 
muisteluita siitä, kuinka hän oli vuosikymmeniä toiminut ns. 
ylisoutajana eli soutanut ihmisiä kapean järven yli kirkolle 
saaden seurakunnalta ihan palkkaa työstään. Vuosikymmenien 
aikana hän oli tavannut paljon ihmisiä, jotka olivat pyytäneet 
häneltä välitystehtävää ja antaneet käteen kirjeen papille 
toimitettavaksi. Kyse oli kiitoslahjoista, nimettöminä annetuista 
kiitoslahjoista. Myös pappilan postissa vastaavia kirjeitä saapui 



tavan takaa. Tämä on siis elävää perinnettä ja elävää 
kansanhurskautta tämän ja eilisen päivän luterilaisesta Suomesta. 
Tietääkseni tilanne on yhä sama Pyhämaassakin. Olemme 
tekemisissä hieman hämmentävän asian kanssa, tästä ei ole 
olemassa mitään oppia, opetusta tai vakiintuneita kirkollisia 
käytäntöjä. Tämä on kansan syvien rivien ja maan hiljaisten 
uskonnollisuutta. 

Rauman ja Kuoreveden kirkkoja yhdistää yksi asia. Molemmissa on 
tismalleen samanlainen votiivitaulu. Rauman taulu on maalattu 
1570-luvulla ja Kuorevedellä oleva yksityiskohtainen kopio siitä 
on maalattu 1830-luvulla. Taulussa ja taulun kautta Rauman 
pormestari Matti Juhananpoika Jussoila kiittää Jumalaa. Hän 
kiittää siitä huolimatta, että hänen tyttärensä on juuri kuollut 
ruttoon ja että ruttotaudin riehumisen vuoksi jopa tyttären 
hautajaisjärjestelyt osoittautuivat vaikeiksi. Saattoväkeä ei 
näkynyt paikalla. Tyttären lyhyeksi jäänyt elämä jo sinänsä ja 
Jumalan läsnäolo elämän kaikissa vaiheissa riittivät kuitenkin 
kiitoksen ja kiitostaulun maalauttamisen perusteeksi.

Kuoreveden kirkkoon liittynyt uhri-kirkko-ilmiö eli 
kukoistuskauttaan 1830-luvulla. Kiitollisia lahjoittajia riitti 
tuohon aikaan erityisen runsaasti. Yksi heistä oli Markus Viren, 
Kuoreveden seudulta tänne länsirannikolle muuttanut 
kupariseppä. Markus Viren asui ensin Uudessakaupungissa, löysi 
itselleen nuoren morsiamen ja avioitunut. Nuori vaimo kuitenkin 
kuoli lapsivuoteeseen 17. elokuuta vuonna 1821 ja 
vastansyntynyt poika sitten 3 viikkoa myöhemmin. Sittemmin 
Markus avioitui uudelleen, muutti Poriin ja kuoli siellä 
lapsettomana vuonna 1836. Meillä ei ole hänen elämästään 
tämän enempää tietoa, mutta sen tiedämme,  että vuosi ennen 
kuolemaansa hänen mielensä täytti niin suuri kiitollisuus Jumalaa 
kohtaan, että halusi tehdä merkittävän lahjoituksen lapsuuden 
kirkolleen Kuorevedelle. Hän lahjoitti votiivitaulun, taulun joka 
oli, kuten sanottua, täydellinen kopio Rauman kirkon 
votiivitaulusta. Kun tulette ehtoolliselle tänne eteen, niin tuo 
alkuperäinen taulu vuodelta 1572 löytyy pikku-urkujen vierestä. 

Hyvät ystävät, olen kertonut kolehdista ja muista kiitoslahjoista, 
joiden kautta ihmiset ilmaisevat kiitostaan Jumalalle. Mikä on 
sinun tapasi osoittaa kiitollisuutta? Olen maininnut 
kiitosrukouksen, kiitosvirren, kolehdin, lähimmäisen auttamisen. 
Sen lisäksi olen kertonut Johannes Jussoilan ja Markus Wirenin 



elämästä. Heidän kohdallaan kaikkien vastoinkäymisten 
jälkeenkin päällimmäisenä oli kiitos. Tärkeintä tänä sunnuntaina 
on joka tapauksessa se, että me havahdumme yksinkertaiseen 
asiaan, havahdumme kiittämään. Ja että oppisimme elämään 
kiitoksessa ja kiitoksesta. Kuinka hyvää se meille tekisikään. 
Mielemme olisi useammin valoisa, elämän arvot asettuisivat 
paremmin kohdalleen, Jumalan hyvyys pysyisi kirkkaammin 
mielessämme. Saamme nyt kiitollisin mielin yhtyä yhteiseen 
uskontunnustukseen. 


